紀錄第1頁

國立聯合大學 112 學年度第 1學期第 2 次

校課程委員會會議紀錄

時   間：112 年 11 月 28 日（星期二）中午 12 時 10 分

地   點：本校第二校區(八甲)教務處一樓 G3-106 會議室

主   席：韓教務長欽銓

出列席人員：詳如簽到單                             紀錄：田心渝

壹、主席致詞：(略)

貳、上次會議決議事項及執行情形：經在場人員確認無異議

一、案由：本(112-1)學期課程申請不實施教學評量、採紙本教學評量

或實施不計分課程之課程。

決議：照案通過，續提教務會議審議。

執行情形：已提送 112 學年度第 1學期第 1次教務會議審議，會

議決議：照案通過。

參、提案討論：

第一案(原提案討論第三案)   提案單位：理工學院、管理學院、

設計學院、客家研究學

院

案    由：本校 112 學年度第 2 學期開設「全英語授課」申請案，提

請討論如附件一。

說    明：

一、依據「國立聯合大學全英語授課實施要點」辦理，每位

教師每學期獨立開設二門以上，以一門最高學分數課程

計算 1.5 倍。如為共同教學課程採計二門為限，當共同

授課老師當學期已有獨立開設英語授課課程，共同教學

課程不採計，除最低開課人數須符合本校開課辦法之規

定外，授課教師應依本要點規定方式上課，各院系所對

同一課程不得同時分組開設中英文班級授課。

紀錄第2頁

二、本案經系院課程委員會議通過，申請開設全英語課程一

覽表：

編號 系所 班級 課程名稱 授課教師 必/選修
學分數/
時數

1 機械工程學系 機械碩一甲 彈性力學 潘國興 主系選修 3/3

2 機械工程學系 機械四甲 物理 林振森 主系選修 3/3

3 機械工程學系 機械四甲 物理實驗 侯帝光 主系選修 3/3

4 機械工程學系 機械四甲 工程力學 潘國興 主系選修 3/3

5 機械工程學系 機械四甲 工程數學 連啓翔 主系選修 3/3

6 機械工程學系 機械四甲 機械設計 張昀 主系選修 3/3

7 機械工程學系 機械碩一甲 工程經濟與分析 陳博亮 主系選修 3/3

8
土木與防災工
程學系 土木碩一甲

複合材料在土木工

程上之應用
李中生 主系選修 3/3

9
土木與防災工
程學系 土木碩一甲

水文數據不確定性

之建模與評估
吳祥禎 主系選修 3/3

10
工程科技轉譯
醫學國際碩士
學位學程

轉譯碩一甲
生醫工程與生醫材

料(含實作)
林峯輝 主系選修 3/3

11
工程科技轉譯
醫學國際碩士
學位學程

轉譯碩一甲 生理學
吳佳芳

韓建遠
主系選修 3/3

12 經營管理學系 經管碩一甲 多變量分析 胡天鐘 主系選修 3/3

13 經營管理學系 經管碩二甲 商業模式創新 羅美珍 主系選修 3/3

14 經營管理學系 經管碩一甲
人力資源管理議題

研討
陳曉鈴 主系選修 3/3

15 財務金融學系 財金三甲 金融機構管理研討 黃盈甄 主系選修 3/3

16 建築學系 建築三甲 都市設計導論 陳品竹 主系選修 2/2

17
文化觀光產業
學系 文觀二甲 餐廳經營與管理 徐輔潔 主系選修 2/2

18
文化創意與數
位行銷學系 文創二甲 廣告與文創 李筑軒 主系選修 2/2

決    議：

一、同意 112 學年度第 2學期 18 門「全英語授課」課程開

課申請。

二、機械工程學系彈性力學等 7門越南專班課程(編號 1至

7)，授課鐘點數另行核計。

第二案(原提案討論第一案)   提案單位：共同教育委員會

紀錄第3頁

案    由：「國立聯合大學通識教育自主學習課程實施要點」修正案，

提請討論。

說    明：

一、國立聯合大學通識教育自主學習課程實施要點及修正條

文對照表如附件二。

二、已通過 112.11.08 共教會課程委員會議。

建議辦法：經校課程委員審議後，送教務會議通過後實施。

決    議：

一、修正後通過。

二、自主學習課程學生修滿 1學分後，微課程系統自動登錄

學分認列功能，待資訊處系統完成後實施。

第三案(原提案討論第二案)   提案單位：共同教育委員會

案    由：「國立聯合大學通識教育博雅分類課程核心課程審查實施要

點」修訂案，提請討論。

說    明：

一、「國立聯合大學通識教育博雅分類課程核心課程審查實

施要點」及修正條文對照表如附件二。

二、已通過 112.11.08 共教會課程委員會議。

建議辦法：經校課程委員審議後，送教務會議通過後實施。

決    議：照案通過。

第四案        提案單位：理工學院、電機資訊學院、管理

學院、設計學院、人文社會學院、

客家研究學院

案    由：各系(所)入學生科目表、輔系、雙主修修正案，提請討論

如附件四。

說    明：

一、本案經系院課程委員會議通過。

二、日間學制各學年度入學生科目表：

編號 系所名稱
學士班

碩士班 博士班
甲 乙 丙 丁

紀錄第4頁

編號 系所名稱
學士班

碩士班 博士班
甲 乙 丙 丁

1 材料與化學工程博士學位學程      112

2 機械工程學系 109-112 109-112 111-112

3 環境與安全衛生工程學系
109-
112

109-
112

━

4 土木與防災工程學系 -    112

5 電機工程學系 109-112 109-112 112

6 電子工程學系 110-112 110-112 ━

7 光電工程學系
111-
112

111-
112

━

8 資訊工程學系 112
━

9 電機資訊學院(院選修) 109-112 109-112

10 建築系
109-
112

━

11 工業設計學系
109-
112

   112

12 原住民學士學位學程專班
109-
112

13 華語文學系
109-
112

14 文化觀光產業學系
110-
112

15 文化創意與數位行銷學系
110-
112

三、進修學制各學年度入學生科目表：

編號 系所名稱
進修學士班 產攜專

班
碩士在
職專班 甲 乙 丙 丁

1 機械工程學系 111 111 ━ ━ ━ ━

2 土木與防災工程學系 109

3 管理碩士在職學位學程      111-112

4 文化觀光產業學系
110-
112

四、日間學制文化創意與數位行銷學系學士班輔系、雙主修

111-112 學年度。

決    議：修正後通過。

第五案        提案單位：教務處教學發展中心

案    由：管理學院經營管理系申請 112 學年度第 2 學期開設【商業

應用軟體】課程遠距教學一案，提請討論。

說    明：

一、【商業應用軟體】課程於 111-2 學期曾獲准實施遠距教

學；本課程擬於 112 學年度第 2學期申請同步遠距教

學，其日間部及進修部學士班，每班修課人數預計各有

紀錄第5頁

110 人，共計 220 人，為經營管理系專業選修 3學分課

程。

二、遠距教學課程計畫書及系院課程委員會會議紀錄請參閱

附件。

三、本申請案已於 112 年 11 月 21 日通過 112 學年度第 1

學期遠距教學委員會。

建議辦法： 本案經本會議通過後，提送教務會議審議。

決    議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)

伍、散會於 13 時 05 分